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Protokół nr LXII/2023 

z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego, 

która odbyła się w dniu 24 listopada 2023r., 

w Starostwie Powiatowym w Gorzowie Wlkp. ul. J. Pankiewicza 5-7. 

 

Obrady rozpoczęto 24 listopada 2023 r. o godz. 12:00, a zakończono o godz. 12:23 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 
 
1. Andrzej Juszczak 
2. Andrzej Kail 
3. Rafał Karmelita 
4. Leonard Konieczny 
5. Eugeniusz Kurzawski 
6. Andrzej Legan 
7. Jarosław Lewandowicz 
8. Małgorzata Ludniewska 
9. Zygmunt Mendelski 
10.  Mołodciak Mieczysław 
11.  Piotr Smykliński 
12.  Mariusz Śpiewanek  
13.  Anna Wichlińska 
14.  Tomasz Wysoczański 
15.  Grzegorz Zapytowski 

Roman Fraszczyk, Mieczysław Jaszcz, Tadeusz Koper, Eugeniusz Leśniewski byli nieobecni na sesji 
Rady Powiatu. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Starosta – Magdalena Pędziwiatr, Magdalena Nowak – wicestarosta 
Powiatu Gorzowskiego, Liliana Tarasiuk – skarbnik Powiatu Gorzowskiego, Karolina Andrzejak – 
sekretarz Powiatu Gorzowskiego, Ewa Staszak – mecenas, naczelnicy, pracownicy oraz kierownicy 
komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Gorzowie Wlkp.  

Lista obecności radnych z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego, która odbyła się w dniu  
24 listopada 2023r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Lista obecności gości z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego, która odbyła się w dniu 24 listopada 2023r. 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski o godz. 12.00 otworzył LXII sesję 
Rady Powiatu Gorzowskiego, powitał obecnych oraz poinformował, iż zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy 
o samorządzie  powiatowym obrady Rady Powiatu Gorzowskiego są transmitowane za pomocą 
urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że w sesji udział bierze 
15 z 19 radnych, co stanowi niezbędne quorum do podejmowania decyzji oraz stwierdził, że obrady 
są prawomocne. 
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Następnie powitał Zarząd Powiatu, radnych, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Panią mecenas, 
pracowników starostwa oraz mieszkańców Powiatu, którzy obrady sesji oglądają online. 
 
Zaznaczył, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek 6 Radnych Rady Powiatu Gorzowskiego, 
który został złożony w biurze rady w dniu 17.11.2023r. Wniosek o zwołanie sesji podpisali 
następujący radni: Andrzej Kail, Andrzej Legan, Zygmunt Mendelski, Rafał Karmelita, Mariusz 
Śpiewanek oraz Jarosław Lewandowicz. Z uwagi na fakt, że wniosek o zwołanie sesji nie spełniał 
wymagań określonych w art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, radni wnioskodawcy 
zostali zobowiązani do uzupełnienia wniosku o porządek obrad, co uczynili w dniu 20.11.2023r. 
 

Ad.2. Wnioski do porządku obrad oraz ustalenie porządku obrad. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że zgodnie  
z postanowienia art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym oraz §9 ust. 2 i 3  Statutu Powiatu 
Gorzowskiego, porządek obrad dzisiejszej sesji wszyscy radni otrzymali w ustawowym terminie i mają 
go na tabletach.  
 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad oraz ustalenie porządku obrad. 
3. Informacja dotycząca uwag wniesionych przez radnych do protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Starosty Gorzowskiego z pracy zarządu między poprzednią sesją Rady Powiatu 
Gorzowskiego, a aktualną sesją Rady Powiatu Gorzowskiego. 
5. Zapoznanie Radnych Rady Powiatu Gorzowskiego z wnioskiem o odwołanie Starosty 
Gorzowskiego - p. Magdaleny Pędziwiatr. 
6.  Przekazanie wniosku o odwołanie Starosty Gorzowskiego do Komisji Rewizyjnej celem 
wydania oraz przedłożenia opinii dotyczącej wniosku o odwołanie Starosty Gorzowskiego. 
7. Informacja dotycząca odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
8. Interpelacje, zapytania i sprawy bieżące. 
9. Zamknięcie sesji. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski przypomniał, że zgodnie 
z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu może wprowadzić zmiany w 
porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, z tym, że zgodnie z art. 15 
ust. 8 ustawy o samorządzie powiatowym na zmianę porządku obrad zgodę musi wyrazić 
wnioskodawca.     
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zapytał radnych, czy mają uwagi 
do przedstawionego porządku obrad? 

Radny Mieczysław Mołodciak zgłosił zmianę do porządku obrad. Zaproponował, aby  
z porządku obrad zdjąć punkty: 3, 4, 7, 8. Wszyscy radni wnioskodawcy wyrazili na to zgodę.  

Radni przystąpili do głosowania. 
 

Głosowano w sprawie:  

zdjęcia z porządku obrad punktów 3, 4, 7, 8. 
 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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Wyniki imienne:  

Roman Fraszczyk (NIEOBECNY), Mieczysław Jaszcz (NIEOBECNY), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 
(ZA), Rafał Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (NIEOBECNY), Eugeniusz Kurzawski 
(ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), Jarosław Lewandowicz (ZA), Małgorzata 
Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz 
Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (ZA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA) 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego dokonała zmiany porządku obrad, który po zmianach przedstawia się następująco:   
 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad oraz ustalenie porządku obrad. 
3. Zapoznanie Radnych Rady Powiatu Gorzowskiego z wnioskiem o odwołanie Starosty 

Gorzowskiego - p. Magdaleny Pędziwiatr. 
4. Przekazanie wniosku o odwołanie Starosty Gorzowskiego do Komisji Rewizyjnej celem wydania 

oraz przedłożenia opinii dotyczącej wniosku o odwołanie Starosty Gorzowskiego. 
5. Zamknięcie sesji. 

 
Głosowano w sprawie:  

zatwierdzenia porządku obrad. 
 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne:  

Roman Fraszczyk (NIEOBECNY), Mieczysław Jaszcz (NIEOBECNY), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 
(ZA), Rafał Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (NIEOBECNY), Eugeniusz Kurzawski 
(ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), Jarosław Lewandowicz (ZA), Małgorzata 
Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz 
Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (ZA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA) 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada Powiatu 
zatwierdziła porządek obrad po zmianach. 
 
Ad.3. Zapoznanie Radnych Rady Powiatu Gorzowskiego z wnioskiem o odwołanie Starosty 

Gorzowskiego - p. Magdaleny Pędziwiatr. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że zgodnie z art. 31 
ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu może odwołać starostę z innej przyczyny niż 
nieudzielenie absolutorium lub nieudzielenie wotum zaufania zarządowi jedynie na wniosek co 
najmniej 1/4 ustawowego składu rady. 
Zgodnie z art. 31 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym wniosek, o którym mowa w ust. 1, 
wymaga formy pisemnej i uzasadnienia przyczyny odwołania oraz podlega zaopiniowaniu przez 
komisję rewizyjną. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że wniosek  
o odwołanie Starosty Gorzowskiego Pani Magdaleny Pędziwiatr został złożony 17 listopada 2023 r.  
w formie pisemnej i zawiera uzasadnienie odwołania, co wypełnia postanowienia art. 31 ust. 2 
ustawy o samorządzie powiatowym. 
 
Dodał, że treść wniosku Radni mają na tabletach. Z uwagi na dane wrażliwe w nim zawarte zostały 
one zanonimizowane. Następnie odczytał treść złożonego wniosku. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zapytał czy radni mają pytania? 
Radni nie zgłosili żadnych pytań. 
 
Ad.4. Przekazanie wniosku o odwołanie Starosty Gorzowskiego do Komisji Rewizyjnej celem 

wydania oraz przedłożenia opinii dotyczącej wniosku o odwołanie Starosty Gorzowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, zaznaczył, że zgodnie z art. 31 ust. 
2 ustawy o samorządzie powiatowym wniosek o odwołanie starosty podlega zaopiniowaniu przez 
komisję rewizyjną.  
Wobec powyższego, że na sesji nieobecny był przewodniczący komisji rewizyjnej radny Roman 
Fraszczyk, to na ręce wiceprzewodniczącego komisji rewizyjnej radnego Andrzeja Juszczak  
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski przekazał pismo przewodnie wraz 
z wnioskiem celem jego zaopiniowania przez komisję.   
Następnie poinformował, że głosowanie w sprawie odwołania rada powiatu przeprowadzi po 
zapoznaniu się z opinią komisji rewizyjnej na następnej sesji po tej, na której zgłoszono wniosek  
o odwołanie, nie wcześniej jednak niż po upływie 1 miesiąca od dnia zgłoszenia wniosku.  
 
Ad. 5. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  podziękował wszystkim za udział  
i o godz. 12:23 zamknął LXII posiedzenie Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego 

Grzegorz Zapytowski 

 

 

 

Protokołowała: Adriana Gaik. 
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